GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Governadoria - GOV

Ofício nº 743/2021/GOV-RED
Porto Velho-RO, 8 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria a Senhor
ELTON JOSÉ ASSIS
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Rondônia - OAB/RO
Rua Paulo Leal, 1300, Nossa Senhora das Graças
76.804-128, Porto Velho - RO

Assunto: Divulgação de dados clínicos e de UTI - Covid-19.

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao Ofício n. 010/21/Pres/OAB/RO, datado em 29 de

janeiro do ano em curso, inteiramos a Vossa Senhoria que, a contar do dia 4 de
fevereiro de 2021, a informação relativa ao número de pacientes que aguardam
disponibilização de leitos para internação passou a ser divulgada no Relatório de
Ações - Sistema de Comandos de Incidentes Covid-19, que é disponibilizado
diariamente por meio do site < http://www.rondonia.ro.gov.br/covid-
19/noticias/relatorios-de-acoes-sci/>, e, para consulta encaminhamos cópia apensa
do Relatório de Ações - Id 0016055264, com vistas a responder à demanda
pertinente à divulgação de dados relativos ao quantitativo de leitos clínicos e
em UTIs, bem como o número de pacientes que aguardam vagas, em decorrência
de contágio da Covid-19, em Rondônia, de acordo com informações prestadas
pela Secretaria de Estado da Saúde - Sesau.

Atenciosamente,

RAULINO FERREIRA DA SILVA

Secretário-Executivo do Gabinete do Governador

Documento assinado eletronicamente por Raulino Ferreira da Silva,
Secretário Executivo, em 08/02/2021, às 11:29, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0016068500 e o código CRC 2D79DCD2.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº SEI nº 0016068500

http://www.rondonia.ro.gov.br/covid-19/noticias/relatorios-de-acoes-sci/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

0014.040889/2021-41 SEI nº 0016068500